OTYET

Tabmmua 1

00 OCyLLECTB/IEHUN PacX0L0BaHNA CPeACTB CyoCcuanm 3a cHeT CPeACcTB pecnybMKaHCKoro 6ropkeTta Pecrny6imnky Komm HEKOMMepPUYeCKMM OpraHn3auusM, He
ABMIAIOLLMMCS rOCYAaPCTBEHHBIMU YUPEXEHNAMU, OKa3bIBAIOLLMMI COLMasbHbIE YCIYTH B (JOpMe COLMaIbHOro 06CyXMBaHNUS Ha LOMY
3a 2022 rog

(1 xsapTan, 1nonyrogve, 9 Mecaues, roa)
ABTOHOMHasi HEKOMMepYecKas opraHnsauyns MeXparioHHbIV LEHTP COLMabHOr0 06CyXmBaHUA HaceneHns "HOorbig nyH” (CBET/bIN feHb). DKBUHCKMIA palioH ropoja

CbiIKTbIBKapa. KHSKNOrocTckuid paiioH, r. CbIKTbIBKap

(HaMmeHOBaHVe opraHu3aLmn 1 ropofa/paiioHa Pecry6/ukn KoMy, Ha TeppuTOprM KOTOPOFO NPefOoCTaB/eHbI COLMabHbIe YTy B hOpMe COLManbHOTO 06CNY)XMBaHNS Ha fLOMY)

F0f0BOI NNaHOBbIA 06BLEM MOCTYNNEHUA CyOCUamMmn B COOTBETCTBUM ¢ CornalleHnmeM O NpefocTaBieHny CyOBCUAWA 3a CHET CPeacTB Pecryb/nMKaHCKOro 6rompkeTa
Pecny61uku KoMy HEKOMMEPYECKMM OpraHm3aLmam, He SBASIOLLMMCS roCyLapCTBEHHbIMU YUPEXAEHNAMM, OKa3bIBAIOLLMMU COLMaNbHbIE YCIyr B (hOpMe COLMAaNbHOTO
06Cny)XXMBaHMS Ha oMy,
Ha 2022 rof - Bcero 34 582 876.51 py6neld, 13 HAX BO3BpPaLLEeHO 06paTHO 296 227,40 py6neil.

n/n

11

12.

HanmeHoBaHMe pacxoios

Onnata TpyAa W HaunucneHns
Ha BbINNaTbl MO onjaTe
TpyZa

3apaboTHasa nnata

Mpouve BbiNMathl (B TOM
ynucne onnata npoesga K
MeCTy OTAblxa 1 06paTHO)

HauucneHus Ha Bbiniatbl Nno
onnarte Tpyaa
Onnara pa6ort, ycnyr

O6bem cpeacTs,
MaaHUpyembIX K
OCYLLECTB/IEHUIO
pacxofoB 3a CcueT
cybcmanm, nonyyYeHHoM
13 pecry6/IMKaHCKoro
6roKeTa Pecny6nmku

Komu, pyb6reii
Ha 2022 rog

3

32 477 000,25

26 859 251,00

192 180,55

5425 568,70
445 255,45

daKTNYeckKuii 06bEM

CpeacTB, NoMyYeHHbIX 3a

CUéT cybenann n3
pecny6anKaHCKoro
6ropKeTa Pecny6nmkn
Komu, py6nein Ha 2022
rog

31 250 200,59

25 788 119,00

252 881,55

5209 200,04
571 202,01

KaccoBble
pacxofbl 3a
2022 rog,
py6nei.

30 987 185,26

25 640 279,55

252 803,00

5094 102,71
600 355,70

Ocratok
cybcmamnn,
pyonei.

MprmeyaHue

6 7
rp.4-rp.5

263 015,33

147 839,45

78,55

115 097,33
-29 153,69



2.1, Ycnyru cesam 95 263,68 107 762,49 107 762,49 0,00
2.2. TpaHCNopTHbIe yCyru 12 000,00 7 448,00 7 448,00 0,00
2.3. KOMMYHa/bHbIe yCnyru 74 227,63 129 548,62 129 548,62 0,00
04, APEHAHAA - mnata 3 0,00 17 271,79 46 425,48 129 15369  onnaueHo ¢ ocTaTKa 3a 2021r.
NMonb30BaHMe V|MyL|.||eCTBOM
o5, Paborel,  yenyrm o 81 764,14 134 033,51 134 033,51 0,00
COflepXKaHmnio NMYLLECTBa
2.6. Mpoune paboThl, ycnyru 182 000,00 175 137,60 175 137,60 0,00
Mpoune pacxofbl (B TOM
3. yucne Hanoru, NOLUAUHBI W 0,00 0,00 0,00 0,00
cbopsbl)
n YBennyeHue CTOMMOCTH 0.00 0.00 0.00 0,00
OCHOBHbIX Cpeﬂ'CTB
5, YBenuueHne - croumocty 496 133,98 230 954,59 727 11959  -496 165,00
MaTeleaflele 3anacoB
5.1. Msrkuil MHBEHTapb 279 007,99 0,00 0,00 0,00
Mpoune pacxogHble
5.2. matepuansl ¥  nNpeaMeThl 0,00 0,00 496 165,00 -496 165,00 onnayeHo c octarka 3a 2021r.
CHabXeHus
5.3. bymara 100 000,00 79 530,22 79 530,22 0,00
5.4. X03.T0Bapb! 52 12599 71 602,15 71 602,15 0,00
5.5. KaHLTOBapb! 65 000,00 79 822,22 79 822,22 0,00
g AHble  pacxopel, B TOM 2 530 519,32 2 530 519,32 0,00 2 530 519,32
yucne:.
6.1, DACXOABl  Ha  pasBaTMe 25.30102 2 530 519,32 0,00 2 530 519,32
COLMaNbHbIX YCyr
Troro 35/97909,00 34 582 876,51 32314 660,55 2 268 215,96

HocToBepHoCTb NpeacTaBneHHbI CileaeHNIA NOATBEPXKAAEM:

[.B. [JeMbAHEHKO
(pacumposka nognmcn)

3am gumpekTopa

JDn

@ J1.1O. Ocunosa
(pacwmpoBka nognucu)

rNaBHbIA Oyxrantep

(nognwce) M.T. (npn Hanmumn)



OTYET

O BbIMNOJ/IHEHNWX M/1aHOBOI0 nokKasaresis, H606XO,EI,I/IMOF0 AnAa JoCTUXKeHUA

Tabnuua 5

pe3ynbTaToB NpefocTaBneHns CybcmManm 3a cHeT CpeacTB pecrny6/IMKaHCKOro
GromkeTa Pecny61MkKun KoMy HEKOMMEPUECKMM OpraHn3aLmsiM, He SBMSOLLIMMCS
rocyaapCTBEHHbLIMUN YUPEXAEHUSIMU, 0Ka3bIBAOLUMY COLMAsbHbIE YCTyT W

B (hopme coLmanbHOro 06CyXMBaHUs Ha oMY
3a 4kBapTan 2022 r.
(1 kBapTan, 1 nonyroave, 9 MecaLes, rog)

ABTHOMHasi HEKOMMePYeCcKasi opraHmsaums MexxpaioHHbI LEHTP COLMaNbHOT0 06CyXXMBaHUS

HaceneHums "HOrbig nyH" (CBeT/bIf AeHb)

Ne O6bem MnaHoBbIN PakTnyeckui YMeHbLUeHune Pacxofbl npuHATbLIE
n/n cybecuamm, nokasartesb nokasatenb  pasmepa cyb6cuanm B "NaBHbIM
NOMYy4YeHHON U3 cpefHErofoBO CcpefHerofoBo cnydvae He pacnopsguTenem c
pecny6/IMKaHCKO 11 YUNCNEHHOCTU i YNCNIEHHOCTH BbIMONHEHNA YYeTOM BbIMONHEHUA
ro 6roaxera nonyuyateneit  nmonyuareneii nnaHoBoro NnnaHoBOro nokasaresns
Pecny6nmku couuanbHbIX  couumanbHbIX nokasaresns CpefHerofoBoi
Komu, py6. ycnyr(yen) yenyr (ven) CpefHEerofoBoi YUCNEHHOCTH
YyncneHHocTn nony4yatenein
nonyuatenein coumanbHbIX yenyr
coumanbHbIX ycayr (rp.2 - rp.5)
1 2 3 4 5 6
1 35948 909,00 617 594 1366 032,49 34 582 876,51

[l0CTOBEPHOCTb Mpe/ACTaB/IeHHbIX CBEAEHUIA HYIeBOENCMONb30BaHME CybCuammn
MOATBEPXKAAEM:

[vpekTop B. V. I'ypos
(nognuce) (pacLumdpoBKa noanmcu)
NaBHbIN 6yxrantep n o 7.1O. Ocunosa

Bosspar
cybenann B
COOTBECTBYE C
NYHKTOM
CornaweHus
6.2

0,00

(nognnuArA~ATAH n pacwudposka noagnvucu) M.TT. (Npn Hann4ymn)

Y% (WL



0 pacxofax 3a CYET CPefCTB, MOYYeHHbIX OT OKa3aHWs COLMa/IbHbIX YCYT Ha MJaTHOW OCHOBE
3a 2022 rog

(1 keapTan, 1nonyroaue, 9 MecsiLeB, rog)

OTYET

Tabnuua 6

ABTOHOMHas HEKOMMepYeckas opraHm3aums MexpanoHHbIn LEHTP coumanbHOro 06¢nyxmaHua HaceneHns "tOrbig nyH™" (‘CBeT/bI AeHb). DKBUHCKMIA paiioH ropoja

CbIKTbIBKapa. KHSXNOrocTcKuiA paiioH, r. CbIKTbiBKap

(HaMMeHOBaHWe opraHM3aLuy 1 ropoga/paiioHa Pecny6ivmki Komu, Ha TeppUTOpUM KOTOPOTO NPeAoCTaB/eHbl COLMabHbIE YCYTU Ha NIaTHOW OCHOBE)

"040BOI NNAHOBLIV 06BEM NOCTYMNEHWS CPEACTB OT OKa3aHWs CouMabHbIX YCAYT Ha NaTHOM OCHOBE - Bcero 6 679 653,30 py6neit Ha 2022 rog, No COCTOAHMIO Ha 31
Jekabps 2022 r.

2.1

2.2.
2.3.

HavmeHoBaHWe pacxofos

Onnata TpyZa W HA4MC/EHUA Ha
BbINAaTbl MO onsare Tpyaa
3apaboTHaa nnata

Mpouve BbiNAatbl (B TOM uwucne
onnata npoesfa K MeCTy OTAblxa U
06paTHO)

HauncneHns Ha BbINAaTbl MO onnarte
TpyAa

Onnarta pa6ort, ycnyr

Ycnyru csasu

TpaHCcnopTHbLIE yCyru
KoMMyHanbHble ycyru

O6béM cpepcTs,
naaHNPYyeMbIX K
OCYLLECTB/IEHUIO
pacxofoB 3a CYéT
MOCTYMN/IEHWIA OT
OKazaHWs CoLMabHbIX
YCNYT Ha NNaTHoW
ocHoBe Ha 2022 roj

3

5605 330,16
4 663 336,24

0,00

941 993,92
823 616,25
2 130,00

0,00
0,00

dakTNYecKkunii 06bEM

CPeAcCTs,

MNOMYYEHHBIX OT

OKasaHuA

coupanbHbIX ycnyr
Ha nnaTHoli ocHoBe
Ha 31 gekabps 2022

roga
4

6 276 297,87
5221 545,66

0,00

1054 752,21
823 616,25
2 130,00

0,00
0,00

KaccoBble

pacxogbl 3a 2022

rog, pyonei.

5605 330,16
4 663 336,24

0,00

941 993,92
797 332,02
2 130,00

0,00
0,00

Ocrtatok
cpeacTs,
py6neii.

6
rp.4-rp.5

670 967,71
558 209,42

0,00

112 758,29
26 284,23
0,00

0,00
0,00

MprmeyaHue



2.4.

2.5.

2.6.

5.1

5.2.

5.3.

5.4.
5.5.

6.

6.1.

ApeHaHaa nnata 3a [lonb3oBaHue
VIMYLLLECTBOM

PaboTbl, ycnyru no cofepXaHuto
nMyLLecTsa

Mpoune paboThbl, ycnyru

Mpoune pacxoabl (B TOM 4wncne
Has10r1, NOLW/INHbI 1 COOpBbI)
MprobpeTeHVe OCHOBHbIX CPELCTB

YBennyeHue CTOMMOCTM
mMaTepuabHbIX 3anacoB, B TOM YWC/e:

MSArKnin MHBEHTApb

bymara

KaHuTOBapbl

X03.T0Bapb!

Mpoune pacxofHble Mmatepuanbl ©
npeameTbl CHabXeHMS

WHble pacxofbl, B TOM 4ncre:
Pacxogbl Ha pasBuTUE COLMAIbHbIX
ycnyr

WToro

46 425,48

284 221,82

490 838,95
21 873,00
0,00

228 833,89

0,00

0,00

0,00

0,00
228 833,89
0,00
0,00
6 679 653,30

46 425,48

284 221,82

490 838,95
21 873,00
0,00

335 204,86

0,00

0,00

0,00

0,00
335 204,86
0,00
0,00
7456 991,98

46 425,48

257 937,59

490 838,95
21 873,00
0,00

335 204,86

0,00

0,00

0,00

0,00
335 204,86
0,00
0,00
6 759 740,04

0,00

26 284,23

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
697 251,94

CnpaBo4yHo: B cTonbue 4 K cymme noctynieHuii 3a 2022 rog npubasieHa cymma octaTka 3a 2021 rog (777 338,68)

[lO0CTOBEPHOCTb NMpeAcTaBNeHHbIX*EBeAeHUI NOATBEPXKAAEM:

3am gumpekTopa

rnaBHblin Oyxrantep

(mognuch)

JeMbsAHeHKo

(paclumdpoBKa noanuci)

— -------(p XKrLLU.FO. Ocmnosa
(paclwmcppoBKa noanucn)

M.IM. (npy Hannumn)



Tabnuua 9
OTYET

0 pacxofax 3a CUET CPeACTB, MOMYYEHHbIX OT OKa3aHMs MHbIX YCNYT Ha NNaTHON OCHOBe

3a 2022 rog

(1 kBapTan, 1nonyrogue, 9 MecsLeB, rog)

ABTOHOMHast HeKOMMepyeckas opraHu3aums MexXpalioHHbIN LeHTP COLManbHOro 06CyXXMBaHUA HaceNeHNs
"HOrbig NyH" (CBeT/bIN eHb), DKBUHCKMIA paitoH ropoga ChIKTbIBKapa, KHMXKNOrocTcKuid painoH, r. CbIKTbIBKap

(HaMMeHOBaHWe opraHW3aLyK 1 ropofia/paiioHa Pecry6mki Komu, Ha TeppuUTOpUM KOTOPOTO NPefoCcTaB/eHbl CoLMaibHbIE YTy Ha
MIaTHO OCHOBE M UHbIX YC/YT, HE OTHOCSLLMXCS K COLMabHbIM YCTyram)

0p0BOI NaHOBbIV 06LEM NOCTYMAEHUA CPEACTB OT OKa3aHWs MHbIX YCYr, HEe OTHOCALLMXCA K COLManbHbIM
ycnyram, - Bcero 868699,94 py6neii Ha 2022 rof, No COCTOAHMIO Ha «31» fekabps 2022 r.

Ne
n/n

11

12

13.

2.1.
2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

HanmeHoBaHue
pacxofoB

Onpata Tpyga wm
HauMcneHns Ha
BbIM/aTbl MO onnare
TpyAa

3apaboTHas nnaTa
Mpoune BbINNatbl (B
TOM u4ucne onnata
npoesga K  Mecty
0TAbIXa 1 06paTHO)
HauncneHus Ha
BbIM/aTbl MO onnare

TpyAa
Onnarta pa6or, ycnyr

Ycnyru ceasu
TpaHCMOpPTHbIE
ycnyru
KoMMmyHa/bHbIe
ycnyru

ApeHfHas nnata 3a
Mnosib30BaHne
VIMYLLIECTBOM
PaboTbl, ycnyru
CoZiepXKaHuto
MMyLLieCTBa

no

O6bém cpeacTs,
NNaHNpyeMbIX K
OCYLLEeCTBNEHNIO

pacxonoB 3a CYET KaccoBble

OcTaToK cpefcTs,

NOCTYMNEHUIA OT pacxonabl 3a 2022
OKa3)6/.HVIFI WNHbIX s i py6nedt. ripuesatine
rog, pyénei.
YCNyr Ha nnaTHow
OCHoBe Ha 2022
rog
3 4 5 6
rp.3-rp.4
436 528,24 343 042,39 93 485,85
363 168,30 285 393,00 77 775,30
0,00 0,00 0,00
73 359,94 57 649,39 15 710,55
624 352,68 585 530,84 38 821,84
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00



Mpoune paboThl,

2.6 YeIyTH 624 352,68 585 530,84 38 821,84
Mpoune pacxodbl (B

3. TOM u4WcCne Hanoru, 15 034,00 15 034,00 0,00
MOLLISIMHBI U CO0PbI)
MprobpeTeHe

4,
OCHOBHbIX CPe/ACTB 0,00 0,00 0,00
YBennyeHue

g CToMmoCTM 0.00

" MaTepUabHbIX ’ 0,00 0,00

3anacoB, B TOM YMCE:

5.1. MArkuii MHBeHTapb 0,00 0,00 0,00

MMpoume  pacxofHble
5.2. matepmansl n 0,00 0,00 0,00
npesMeTbl CHabXeHUs

VMHble pacxofbl, B TOM

6 uvicre: 0,00 0,00 0,00
Pacxogbl Ha passuthe
6.1.
COLMabHbIX YCnyr 0.00 0,00 0,00
Wtoro 1075#14,92 943 607,23 132 307,69
(207214,98)

Jl0CTOBEPHOCTb NPeACTaBb  AX CBEIEHWIA NOATBEPKAAEM:

LLI

3am AvpeKTopa [.B. eMbsHEHKO
ANUCb) (pacLumdpoBKa nognmcu)
rnas J1.10. Ocunosa

(nopnuce) (pacLuMdpoBKa MoAMNCH) M.M. (Mpu Hanrumn)



