об осуществлении расходования средств субсидии за счет средств республиканского бюджета Республики Коми некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями, оказывающими социальные услуги в форме социального обслуживания на дому за 2022 год

(1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, год)

Автономная некоммерческая организация Межрайонный центр социального обслуживания населения "Югыд лун" (Светлый день), Эжвинский район города Сыктывкара, Княжпогостский район, г. Сыктывкар

(наименование организации и города/района Республики Коми, на территории которого предоставлены социальные услуги в форме социального обслуживания на дому)

Годовой плановый объём поступления субсидии в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидий за счет средств республиканского бюджета Республики Коми некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями, оказывающими социальные услуги в форме социального обслуживания на дому,

на 2022 год – всего <u>34 582 876,51</u> рублей, из них возвращено обратно 296 227,40 рублей.

№ п/п		Объем средств, планируемых к осуществлению расходов за счет субсидии, полученной из республиканского бюджета Республики Коми, рублей на 2022 год	Фактический объём средств, полученных за счёт субсидии из республиканского бюджета Республики Коми, рублей на 2022 год	Кассовые расходы за 2022 год, рублей.	Остаток субсидии, рублей.	Примечание
	2	3	4	5	6	
<u> </u>					гр.4-гр.5	
1.	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	32 477 000,25	31 250 200,59	30 987 185,26	263 015,33	
1.1.	Заработная плата	26 859 251,00	25 788 119,00	25 640 279,55	147 839,45	-
1.2.	Прочие выплаты (в том числе оплата проезда к месту отдыха и обратно)	192 180,55	252 881,55	252 803,00	78,55	
11.5.1	Начисления на выплаты по оплате труда	5 425 568,70	5 209 200,04	5 094 102,71	115 097,33	
2.	Оплата работ, услуг	445 255,45	571 202,01	600 355,70	-29 153,69	

	T					
2.1.	Услуги связи	95 263,68	107 762,49	107 762,49	0,00	
2.2.	Транспортные услуги	12 000,00	7 448,00	7 448,00	0,00	
2.3.	Коммунальные услуги	74 227,63	129 548,62	129 548,62	0,00	
2.4.	Арендная плата за пользование имуществом	0,00	17 271,79	46 425,48	-29 153,69	оплачено с остатка за 2021г.
2.5.	Работы, услуги по содержанию имущества	81 764,14	134 033,51	134 033,51	0,00	
2.6.	Прочие работы, услуги	182 000,00	175 137,60	175 137,60	0,00	
3.	Прочие расходы (в том числе налоги, пошлины и сборы)	0,00	0,00	0,00	0,00	
4.	Увеличение стоимости основных средств	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.	Увеличение стоимости материальных запасов	496 133,98	230 954,59	727 119,59	-496 165,00	
5.1.	Мягкий инвентарь	279 007,99	0,00	0,00	0,00	
5.2.	Прочие расходные материалы и предметы снабжения	0,00	0,00	496 165,00	-496 165,00	оплачено с остатка за 2021г.
5.3.	Бумага	100 000,00	79 530,22	79 530,22	0,00	
_	Хоз.товары	52 125,99	71 602,15	71 602,15	0,00	
5.5.	Канцтовары	65 000,00	79 822,22	79 822,22	0,00	
6.	Иные расходы, в том числе:	2 530 519,32	2 530 519,32	0,00	2 530 519,32	
6.1.	Расходы на развитие социальных услуг	2 530 519,32	2 530 519,32	0,00	2 530 519,32	
	Итого	35,948 909,00	34 582 876,51	32 314 660,55	2 268 215,96	
~	D 00000 -	-11	and the second s	The second secon		

Справочно: В 2022 году были израсходованы остатки сумм за 2021 год в сумме 352 380,83 рубля

Достоверность представленных сведений подтверждаем:

Зам директора	выд лун).	Д.В. Демьяненко	
Энодиис	b)	(расшифровка	подписи)
главный бухгалтер	Course (and	П.Ю. Осипова	
(подп	ись) (расц	пифровка подписи)	М.П. (при наличии

о выполнении планового показателя, необходимого для достижения результатов предоставления Субсидии за счет средств республиканского бюджета Республики Коми некоммерческим организациям, не являющимся государственными учреждениями, оказывающими социальные услуги в форме социального обслуживания на дому за 4квартал 2022 г.

(1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, год)

Автномная некоммерческая организация Межрайонный центр социального обслуживания населения "Югыд лун" (Светлый день)

No	Объем	Плановый	Фактический	Уменьшение	Расходы принятые	Возврат
п/п	субсидии,	показатель	показатель	размера субсидии в	Главным	субсидии в
	полученной из	среднегодово	среднегодово	случае не	распорядителем с	соотвествие с
	республиканско	й численности	й численности	выполнения	учетом выполнения	пунктом
	го бюджета	получателей	получателей	планового	планового показателя	Соглашения
	Республики	социальных	социальных	показателя	среднегодовой	6.2
	Коми, руб.	услуг (чел)	услуг (чел)	среднегодовой	численности	
				численности	получателей	
				получателей	социальных услуг	
				социальных услуг	(гр.2 - гр.5)	i
—				(my6)		
	2	3	4	5	6	7
1	35 948 909,00	617	594	1 366 032,49	34 582 876,51	0,00

Достоверность предст	авленных сведений	й и целево	е использование субсидии	
подтверждаем:			•	
	MADIN CONT. CO.	though the same of		
Директор	State State Of The 1121026	WODAY 80	В. И. Гуров	
	(подпись)	(pac	сшифровка подписи)	•
	TOIDIDA	Va Soy w		
Главный бухгалтер		* 60000	Л.Ю. Осипова	
	(подпись)	б (расши	фровка подписи) М.П. (при	1 наличии)

о расходах за счёт средств, полученных от оказания социальных услуг на платной основе за 2022 год

(1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, год)

Автономная некоммерческая организация Межрайонный центр социального обслуживания населения "Югыд лун" (Светлый день), Эжвинский район города Сыктывкара, Княжпогостский район, г. Сыктывкар

(наименование организации и города/района Республики Коми, на территории которого предоставлены социальные услуги на платной основе)

Годовой плановый объем поступления средств от оказания социальных услуг на платной основе - всего 6 679 653,30 рублей на $20\underline{22}$ год, по состоянию на 31 декабря $20\underline{22}$ г.

№ п/п	Наименование расходов	Объём средств, планируемых к осуществлению расходов за счёт поступлений от оказания социальных услуг на платной основе на 2022 год	Фактический объём средств, полученных от оказания социальных услуг на платной основе на 31 декабря 2022 года	Кассовые расходы за 2022 год, рублей.	Остаток средств, рублей.	Примечание
1	2	3	44	5	6	7
					гр.4-гр.5	
1 1.	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	5 605 330,16	6 276 297,87	5 605 330,16	670 967,71	
1.1.	Заработная плата	4 663 336,24	5 221 545,66	4 663 336,24	558 209,42	
1.2.	Прочие выплаты (в том числе оплата проезда к месту отдыха и обратно)		0,00	0,00	0,00	
1.3.	Начисления на выплаты по оплате труда	941 993,92	1 054 752,21	941 993,92	112 758,29	
2.	Оплата работ, услуг	823 616,25	823 616,25	797 332,02	26 284,23	
2.1.	Услуги связи	2 130,00	2 130,00	2 130,00	0,00	
2.2.	Транспортные услуги	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Коммунальные услуги	0,00	0,00	0,00	0,00	

2.4.	Арендная плата за пользование имуществом	46 425,48	46 425,48	46 425,48	0,00	
2.5.	Работы, услуги по содержанию имущества	284 221,82	284 221,82	257 937,59	26 284,23	
2.6.	Прочие работы, услуги	490 838,95	490 838,95	490 838,95	0,00	
3.	Прочие расходы (в том числе налоги, пошлины и сборы)	21 873,00	21 873,00	21 873,00	0,00	
4.	Приобретение основных средств	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.	Увеличение стоимости материальных запасов, в том числе:	228 833,89	335 204,86	335 204,86	0,00	
5.1.	Мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.	Бумага	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.3.	Канцтовары	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.4.	Хоз.товары	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.5.	Прочие расходные материалы и предметы снабжения	228 833,89	335 204,86	335 204,86	0,00	
6.	Иные расходы, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	
10.1.1	Расходы на развитие социальных услут	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Итого	6 679 653,30	7 456 991,98	6 759 740,04	697 251,94	

Справочно: В столбце 4 к сумме поступлений за 2022 год прибавлена сумма остатка за 2021 год (777 338,68)

Достоверность представленных ведений подтверждаем:

Зам директора	all	Д.В. Демьяненко	
A (I	подиись) Югыд луг	(расшифро	овка подписи)
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	OPD		
главный бухгалтер _	Moeney	№ Л.Ю. Осипова	
	(подпись)	(расшифровка подпис	и) М.П. (при наличии)

о расходах за счёт средств, полученных от оказания иных услуг на платной основе за 2022 год

(1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, год)

Автономная некоммерческая организация Межрайонный центр социального обслуживания населения "Югыд лун" (Светлый день), Эжвинский район города Сыктывкара, Княжпогостский район, г. Сыктывкар

(наименование организации и города/района Республики Коми, на территории которого предоставлены социальные услуги на платной основе и иных услуг, не относящихся к социальным услугам)

Годовой плановый объём поступления средств от оказания иных услуг, не относящихся к социальным услугам, - всего 868699,94 рублей на 2022 год, по состоянию на «31» декабря 2022 г.

Наименование расходов	Объём средств, планируемых к осуществлению расходов за счёт поступлений от оказания иных услуг на платной основе на 2022 год	Кассовые расходы за 2022 год, рублей.	Остаток средств, рублей.	Примечание
2	3	4	5	6
		· .		
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	436 528,24	343 042,39	93 485,85	
Заработная плата	363 168,30	285 393,00	77 775.30	
Прочие выплаты (в том числе оплата проезда к месту отдыха и обратно)	0,00	0,00	0,00	
Начисления на выплаты по оплате труда	73 359,94	57 649,39	15 710,55	
Оплата работ, услуг	624 352,68	585 530,84	38 821,84	
Услуги связи	0,00	0,00	0,00	
Транспортные услуги	0,00	0,00	0,00	
Коммунальные услуги	0,00	0,00	0,00	
Арендная плата за пользование имуществом	0,00	0,00	0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества	0,00	0,00	0,00	
	расходов 2 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда Заработная плата Прочие выплаты (в том числе оплата проезда к месту отдыха и обратно) Начисления на выплаты по оплате труда Оплата работ, услуг Услуги связи Транспортные услуги Коммунальные услуги Арендная плата за пользование имуществом Работы, услуги по содержанию	Наименование расходов за счёт поступлений от оказания иных услуг на платной основе на 2022 год 2 3 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда Заработная плата 363 168,30 Прочие выплаты (в том числе оплата проезда к месту отдыха и обратно) Начисления на выплаты по оплате труда Оплата работ, услуг 624 352,68 Услуги связи 0,00 Транспортные услуги посолержанию 0,00 Арендная плата за пользование имуществом Работы, услуги по содержанию 0,00	Наименование расходов за счёт поступлений от оказания иных услуг на платной основе на 2022 год, рублей. 2	Наименование расходов за счёт поступлений от оказания иных услуг на платной основе на 2022 год. 2 3 4 5 гр.3-гр.4 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда Заработная плата 363 168,30 285 393,00 77 775,30 Прочие выплаты (в том числе оплата проезда к месту отдыха и обратно) Начисления на выплаты по оплате труда Оплата работ, услуг 624 352,68 585 530,84 38 821,84 Услуги связи 0,00 0,00 0,00 Транспортные услуги посолержанию 0,00 0,00 0,00 Работы, услуги по содержанию 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6.	Прочие работы, услуги	624 352,68	585 530,84	38 821,84	
3.	Прочие расходы (в том числе налоги, пошлины и сборы)		15 034,00	0,00	
4.	Приобретение основных средств	0,00	0,00	0,00	
5.	Увеличение стоимости материальных запасов, в том числе:	0,00	0,00	0,00	
5.1.	Мягкий инвентарь	0,00	0,00	0,00	
	Прочие расходные материалы и предметы снабжения	0,00	0,00	0,00	
6.	Иные расходы, в том числе:	0,00	0,00	0,00	
6.1.	Расходы на развитие социальных услуг	0,00	0,00	0,00	
	Итого	1 075/914,92	943 607,23	132 307,69	

Справочно: В стобце 3 к сумме поступлений за 2022 год прибавлена сумма остатка за 2021год (207214,98)

Достоверность представленных сведений подтверждаем:

Зам директора	Д.В. Демьяненко	
(родпись)	(расшифровка под	писи)
главный бухгалтер	Л.Ю. Осипова	
(подпись)	(расшифровка подписи)	М.П. (при наличии)